^ Petrus, monacus et sacerdes, rogatus, scripsit die et anno quo supra. 

CXIX i i36 , vendredi 19 mars. 

Copie • Avignon, Biblioth- municip., Cart. de Richerenches, ch. xxv, fol. i5. 

Edité : AP' de Ripert-Monclar, op. cit., n° 27, p. 28. 

DONATIO DE ESSINIS AD SANCTUM PAULUM. 

Brève donacionis de eissinis quas dant Willelmus de Petralata et Jordanus, suus 
frater, et Raimundus et Petrus et Willelmus de Sera pastor et Willelmus Veteris et 
Laugerius Garbonelli, omne quod habet in his essinis. Domino Deo et sancte Marie, 
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militibus Templi. Hoc laudat episcopus Poncius(a) et prebet, afirmantibus his, archi
diacone et degano et capiscolo atque Bénédicte simulque testibus. Dantur hec pré
sente manu fratris Arnaldi Bedocii eciamque in presencia (fol. 15^") episcopi cum aliis 
supraneminatis, in civilate Tricastrina, feria v"" que est ante Parascheven, xiii£ kalendas 
aprilis, luna xu, auxiliante Domine nostro Ihesu Xpisto, qui cum Pâtre et Spiritu 
sancto vivit et régnât per infinita secula seculorum. Amen. 

C X X [ i i36 , vendredi 19 mars.] 

Copie du xw s. : Avignon, Biblioth. municip., Cart. de Richerenches, fol. 86. 

Edité : M̂^ de Ripert-Monclar, op. cit., n° 128, p. 121. 

D E EPISCOPO SANCTI PAULI TRIGASTRINENSI. 

[I]n nomine Domini. Breu de donatione que agilur. Domnus Poncius, episcopus 
Sancii Pauli Tricastrinensis, et Bertrannus Viaders et fratres sui et Guillelmus de 
Sancto Paulo et Petrus Artaldi et Peregrina et filii ejus, scilicet Petrus de Dosera, nos 
omnes dedimus Domino Deo et beatç Mariç et militibus fratribus Templi Salomonis 
Iherosolimitani, in civitate Sancti Pauli, ecclesiam Sancti (Jol. 86"'') Johannis cum pala
cio quod illi adheret et cum plateis que sunt in circuitu. Hoc laudat el affirmât archi
diaconus et deganus et capiscolius ac Benedictus de Balmis et Willelmus Rainoardi. 
Dantur hec presentibus manibus fratris videlicet Arnaldi de Bedez et Galdemarii de 
Salis et Hugonis de Panaz. Et hoc factum fuit feria v% que est ante Parasceve, et in 
civitate Tricastrina, a(nno) D(omini) M.G.LX.VII (b). 

In nomine Domini. Ego, Anna, pro redemptione animç meç et pro peccatorum 
meorum remissione et parentum meorum, mater predictorum Guillelmi de Sancto 
Paule et Pétri Artaldi, donationem suprascriptam aprobo et confirme, et vole quod 
decanus et capitulum habeant singulis annis in perpetuum, in festo beati Johannis, in 
dicta ecclesia Beati Johannis, pro anniversarie et visitatiene, xx^' solides, et vole quod 
provideant dicte ecclesie bene servitere ad expensas Templariorum, super redditibus 
iurnorum, molandinorum et serviciorum per me ipsis datorum, in civitate Sancti 
Pauli. Factum ut supra et coram testibus supra. 

CXXI [ i ï36 19 mars—1139 (avant le i5 juin).] 

Copie du XTî  s. : Avignon, Biblioth. municip., Cart. de Richerenches, fol. 27. 

Edité : M '̂ de Ripert-Monclar, op. cit , n° 47, p. 48 (qui date : ii38, peu après le 16 juin). 

GARTA DE DONACIONE UGONE DE MONTE SEGURO ET STEFANI ARMANDI ET ALIORUM. 

^ 0"" kMNiBus manifestum fiât hominibus, tam presentibus quam futuris, quo-
iam ego, Ugo de Montesecuro, et Stefanus Armandus, Guillelmus de 

Rossellone et Ugo de Alexano et Pontius Umberlus de Garda, ut Deus et Dominus 

(a) Ponce de Grillon, évêque de Saint-Paul-Trois-Ghâteaux, f avant juin iiSg. —- (b) La 
date est sûrement erronée : Ponce de Grillon, évêque de Saint-Paul-Trois-Ghâteaux, était déjà 
mort et remplacé en juin iiSg; il faut lire M.G.XXXV; cette charte a dû être donnée le 
même jour que la précédente. 
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noster Ihesus Xpistus nobis et parentibus nostris peccata nostra remittat et insuper 
vitam eternam concédât, voluntate et pretibus domini nostri episcopi Poncii (a) de 
Sancto Paulo, donamus et perpétua laudatione dimitimus hoc totum quod habemus 
vel per aliquam ratienem vel justiciam habere debemus in toto territorio de Rica-
renchis, sicut exit aqua de stagne de Graneleto et vadit in rivum de Alsone. Facta 
donatione ista in manu Arnaudi de Bedotio, magistri militie Templi Salomonis, pre
sentibus fratribus de Templo : Ugone de Panacio et Ugone de Bolbotone; videntibus 
et audientibus aliis hominibus : Poncio de Grillone, episcopo Sancti Pauli, Petro Ugo
nis de Avisano, Ugone de Monte Secure, Bertrannus Bolbotone, Riperde Folradio de 
Avisane. Vidit etiam et audivit donationem istam el laudavit Barbarinus, clericus 
de Monte Secure, qui tetum istum honorem a supradictis hom[i]nibus (fol. 27'"') a 
pignore habebat et, pro animç suç sainte, totum pignus Deo et fratribus de Templo 
in perpetuum reliquid et relinquendo concessit partem suam, si redemtum pignus 
esset, quantum pertineret ad illud quod, infra hoc territorium, homines isti habe
bant. 

CXXII [ii36, ig mars—nSg (avant le i5 juin).] 

Copie du xû  s. : Avignon, Biblioth. municip., Cart. de Richerenches, fol. i, n° i. 

Edité : M" de Ripert-Monclar, op. cit., p. 3-4, n" i (qui date : ii36, ig mars-io novembre). 

Divine humaneque sancciones Deo et hominibus gratum esse confirmant ut omnis 
home de his que légitime possidet ad honorem Dei et animarum salutem ac pecca
torum remissionem fideliter largiatur. Propterea, ego, Ugo deBulbotone, et Bertrandus, 
nepos meus, et Ripertus Folradus et Willelmus Malamanus et Ugo Bodicus et sui 
fratres et Petrus Ugo de Avisano et Willelmus Ugo et Petrus de Mirabelle et Geral
dus, frater meus, et Willelmus de Rossellone et Ugo, frater meus, et ego, Geraldus de 
Tornaforl, et Wgo frater meus, et ego, Poncius Umberti, et ego, Stephanus Armanni,et 
Petrus Barbarini et Willelmus, fraler meus, atque Petrus Papardi, nepos meus, et 
Paparda, mater ejus, nos omnes suprascripti donamus et offerimus in perpetuum, per 
alodio franc^ Domino Deo et militibus Templi Salomonis Iherosolimitani, presentibus 
et futuris, ut Deus propicietur peccatis et negligenciis nostris et parentum nostrorum, 
quicquid légitime possidebamus infra hos termines : ab oriente et septentrione, siôut 
crucibus terminatur ; a meridie, sicut Elsene clauditur; ab occidente, sicut aqua de 
stagnno Granoleti descendit. Et extra hos termines, f/o/. P'^j damus eisdem Dei mili
tibus, per nostra territoria, pascua fratribus necessaria et ligna. Et hec donum facimus 
domne Arnaldo de Bedocio et Ugoni de Panacio et Guiscarde, milicie Iherosolimitane 
fratribus, ut ipsi et successores eorum, in milicia Templi degentes, honorem istum 
habeant et jure perpétue possideant ad totas eorum veluntates plenarias faciendas. 
Fuit autem hec donatio facta in presencia domni Poncii de Griliene, venerabilis viri, 
Tricastini episcopi.